
ДЕПАРТАМЕНТ ВЕТЕРИНАРИИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от с13.

г. Краснодар "----------

Об отмене ограничительных мероприятий (карантина) 
на территории свиноводческой товарной фермы 

№ 8 АО «Рассвет» Усть-Лабинского района 
Краснодарского края

На основании статей 3 \ 17 Закона Российской Федерации от 14 мая 
1993 г. № 4979-1 «О ветеринарии», приказом Министерства сельского хозяй
ства Российской Федерации от 24 января 2018 г. № 25 «Об утверждении Вете
ринарных правил осзтцествления профилактических, диагностических, ограни
чительных и иных мероприятий, установления и отмены карантина и иных 
ограничений, направленных на предотвращение распространения и ликвидации 
очага репродуктивно-респираторного синдрома свиней (РРСС)» (далее - Пра
вила), акта эпизоотологического обследования от 23 июля 2020 г., в связи 
с ликвидацией очага репродуктивно-респираторного синдрома свиней на тер
ритории свиноводческой товарной фермы № 8 АО «Рассвет», расположенной 
на земельном з^астке с географическими координатами 45.321399, 39.779477 
Усть-Лабинского района Краснодарского края (далее -  территория свиноводче
ской товарной фермы № 8 АО «Рассвет» Усть-Лабинского района Краснодар
ского края), и проведением комплекса мероприятий в соответствии с Правила
ми п р и к а з ы в а ю:

1. Отменить ограничительные мероприятия (карантин) на территории 
свиноводческой товарной фермы № 8 АО «Рассвет» Усть-Лабинского района 
Краснодарского края,' установленные приказом департамента ветеринарии 
Краснодарского края от 20 мая 2020 г. № 149 «Об установлении ограничитель
ных мероприятий (карантина) на территории свиноводческой товарной фермы 
№ 8 АО «Рассвет» Усть-Лабинского района Краснодарского края».

2. Признать утратившим силу приказ департамента ветеринарии Красно
дарского края от 20 мая 2020 г. № 149 «Об установлении ограничительных ме
роприятий (карантина) на территории свиноводческой товарной фермы М 8 АО 
«Рассвет» Усть-Лабинского района Краснодарского края».

3. Общему отделу департамента ветеринарии Краснодарского края 
(Свистак А.П.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего приказа 
на официальных сайтах администрации Краснодарского края и департамента



ветеринарии Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальни
ка отдела организации противоэпизоотических мероприятий и лечебно
профилактической работы департамента ветеринарии Краснодарского края 
Рудя Н. А.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Р.А. Ярош


